Договор купли-продажи
г. Липецк                              			    		 	            «___» _______________________ г.

Финансовый управляющий Нечаевой Ирины Николаевны - Мальцев Дмитрий Викторович., действующий на основании решения Арбитражного суда Липецкой области по делу № А36-7337/2024 от 12.11.2024 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, именуем____ далее «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условием настоящего договора Продавец продал, а Покупатель купил _____ (далее - Имущество).
1.2. Имущество реализовано на торгах в форме аукциона, открытого по составу участников с открытой формой предложения цены.
1.3. Переход права собственности подлежит обязательной государственной регистрации в Управления Росреестра по Липецкой области (для недвижимого имущества).
2. Цена и порядок расчёта
2.1. Стоимость Имущества составляет ______________________________________________ руб. _______ коп.
2.2. Покупатель обязуется оплатить Имущество в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет, либо иным способом не запрещенным действующим законодательством РФ.
2.3. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Имущества, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора.
3.1.2. Передать Имущество свободным от прав третьих лиц.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме в порядке и в сроки, установленные в п. п. 2.1., 2.2. настоящего Договора.
3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4. Срок настоящего договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
5. Передача Имущества
5.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора в течение 5 - ти дней после его полной оплаты.
5.2. Передача Имущества Покупателю и государственная регистрация перехода права собственности производится только после полной оплаты Покупателем цены Имущества, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
6. Ответственность
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Договора в сумме и в сроки, указанные в п.п. 2.1., 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
6.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
7. Прочие условия
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
7.3. При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Липецкой области.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой Стороны и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (органах ГИБДД, для движимого имущества). Все три экземпляра Договора имеют равную юридическую силу.
9. Адреса, реквизиты сторон и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ								 ПОКУПАТЕЛЬ
Финансовый управляющий	 Мальцев Д.В.				_____________________________________
________________________ / _________________ / 		     _____________________ / ________________ /